ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предоставлению мер поддержки гражданам,

заключившим в 2024 году с управлением образования администрации города
Тулы договор о целевом обучении по образовательным программам высшего

образования, по результатам прохождения промежуточной аттестации в первом
полугодии 2025 года

город Тула «10» февраля 2025 г.

Председательствовал: Золотова Татьяна Валентиновна, начальник управления
образования администрации города Тулы
Присутствовали члены Комиссии:
Ю.И. Юдина -  заместитель начальника управления образования
администрации города Тулы;
0.В. Евстратова -  заместитель начальника управления образования
администрации города Тулы;
И.В. Кабочкина -  начальник отдела финансового планирования, исполнения
бюджета и контроля управления образования администрации города Тулы;
Е.Н. Пряхина -  начальник отдела развития образования управления образования
администрации города Тулы;
И.Н. Крючкова -  начальник отдела кадровой работы и делопроизводства
управления образования администрации города Тулы;
Т.С. Токарева -  главный специалист отдела развития образования управления
образования администрации города Тулы (секретарь)
Место проведения: управление образования администрации города Тулы.
Время проведения: 13.30.
Повестка заседания:
Проведение оценки соблюдения условий, необходимых для получения мер
поддержки гражданам, заключившим в 2024 году с управлением образования
администрации города Тулы договор о целевом обучении по образовательным
программам высшего образования, по результатам прохождения
промежуточной аттестации в первом полугодии 2025 года.

Ход заседания:
Токарева Т.С доложила о результатах прохождения промежуточной

аттестации за первый семестр 2024-2025 учебного года гражданами,
заключившими в 2024 году с управлением образования администрации города
Тулы договор о целевом обучении по образовательным программам высшего
образования (далее -  граждане).

Информация о результатах прохождения промежуточной аттестации
предоставлена проректором по учебной работе ФГБ ОУ ВО «ТГПУ имени Л.Н.
Толстого» (письмо № 268 от 07.02.2025, письмо № 367 от 19.02.2025).

Решение заседания:
1. По результатам прохождения промежуточной аттестации за первый
семестр 2024-2025 учебного года производить выплату мер поддержки В период

с февраля по июль 2025 года с учетом налога на доходы физических лиц в срок
до 25 числа ежемесячно следующим гражданами:

№
п/п

Ф.И.О.
гражданина

Ежемесяч
ная

сумма
выплаты
(февраль
-  июль)

Основание получения меры поддержки

1. КСА 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «отлично»

2. ПЯА 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «хорошо»,
«отлично»

3. ГАН 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «хорошо»

4. БВВ 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «отлично»

5. ЗЕА 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «хорошо»

6. СПР 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «хорошо»,
«отлично»

7. КЕМ 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «хорошо»,
«отлично»

8. СНА 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «хорошо»,
«отлично»

9. ГПС 5 000
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценками «зачтено», «хорошо»,
«отлично»

10. ККС 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предметы
Геометрия, Алгебра и теория чисел)

11. МАА 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предметы
История России, Специальные
исторические дисциплины)

12. ММК 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предмет
Современный русский язык)

13. кдв 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предметы
Математический анализ, Алгебра и
теория чисел)

14. МКН 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предметы
Анатомия человека, История физической
культуры)

15. ГАА 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предмет
Анатомия человека)

16. ГДА 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предмет
Современный русский язык)

17. МТС 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой, «удовлетворительно» (предмет
Математика и информатика)

18. м в с 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предмет
Математика и информатика)

19. МЕА 2 500
рублей

Промежуточная аттестация пройдена с
оценкой «удовлетворительно» (предметы
История России, Специальные
исторические дисциплины)

2. В связи с наличием оценок «Неудовлетворительно», «Не зачтено» и
неявкой для прохождения промежуточной аттестации в 1 семестре 2024-2025
учебного года, что квалифицируется как не прохождение промежуточной
аттестации в соответствии с письмом ФГБОУ ВО «ТГПУ имени Л.Н. Толстого»
от 19.02.2025 № 367, выплату мер поддержки не производить следующим
гражданам:

№
п/п

Ф.И.О.
гражданина Основание для отказа в получении мер поддержки

1. ПУА Оценка «не зачтено» (предмет Иностранный язык)

2. КАМ

Оценки:
-  «не зачтено» (предметы Психология, Технология
цифрового образования),
-  «неудовлетворительно» (предмет Алгебра и
теория чисел)

3. MCA Имеется академическая задолженность:
«неудовлетворительно» (предмет Теория языка)

4. СВЕ

Оценки:
-  «не зачтено» (предметы Физическая культура и
спорт, Лыжная подготовка)
-  «неудовлетворительно» (предметы Анатомия
человека, история физической культуры),
-  Неявка (предмет Возрастная анатомия)

5. ГВС Оценка «не зачтено» (предмет Психология)

3. Гражданам, указанным в пункте 2, в случае прохождения промежуточной
аттестации, подтвержденной документально, производить выплату в размере
2 500 рублей со следующего месяца после предоставления соответствующих
документов.
4. Уведомление об отказе в выплате мер поддержки направить гражданам,